Администрация

сельского поселения

«Намск»

[image: image1.png]

	«Нам»

сикт овмöдчöминса

               администрация

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от 20 августа 2015 года
	                                                                        № 43

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск)

 О создании Координационного совета при администрации сельского поселения «Намск» по подготовке и проведению выборов депутатов Госсовета Республики Коми и депутатов Совета муниципального района «Корткеросский» 13 сентября 2015 года

В связи с подготовкой к проведению выборов депутатов Госсовета Республики Коми и депутатов Совета МР «Корткеросский»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
      1. Создать Координационный Совет при администрации сельского поселения «Намск» по подготовке и проведению выборов в следующем составе:
Председатель Координационного Совета:

 Забоева Светлана Валентиновна, Глава сельского поселения «Намск».

Заместитель председателя Координационного Совета:

 Данчишина Зинаида Николаевна,  ведущий специалист администрации сельского поселения «Намск», секретарь.
Члены Координационного Совета:

 Коюшева Валентина Николаевна;
 Чумак Маргарита Александровна;

 Подорова Наталья Александровна;

 Волкова Елена Викторовна;

 Фишер Любовь Леонидовна - депутаты Совета сельского поселения «Намск» (по согласованию);

 Колесник Александра Павловна - заведующий Центра досуга п. Намск;
 Карабань Татьяна Мироновна - член Совета ветеранов  п. Намск (по согласованию);

 Карпов Сергей Анатольевич, староста д. Лопыдино.
2. Утвердить План работы Координационного Совета по организации и проведению выборов депутатов Госсовета Республики Коми и депутатов Совета МР «Корткеросский» (Приложение).

Глава сельского поселения                                                      __________С.В. Забоева
Приложение

ПЛАН РАБОТЫ
Координационного Совета по организации и проведению выборов депутатов Госсовета Республики Коми и депутатов Совета МР «Корткеросский» на территории сельского поселения «Намск» 13 сентября 2015 года

	 №

п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение Координационного Совета
	Ответственные

	Август

	1.
	Об утверждении плана работы координационного совета по организации и проведению выборов 13 сентября 2015 года
	 Забоева С.В.

	2.
	О работе по  информированию населения об изменениях в законодательстве  о выборах
	 Председатель УИК

	3.
	Об организации взаимодействия с Координационным Советом МР «Корткеросский» в период подготовки выборов
	 Забоева С.В.

	4.
	Освещение материалов, информирующих о подготовке и проведении выборов в единый день голосования на сайте АСП «Намск» (весь период)
	Забоева С.В.

	5.
	О проведении комплекса мероприятий по подготовке помещений участковых избирательных комиссий ко дню голосования, в том числе по созданию необходимых условий для голосования лиц с ограниченными возможностями
	 Забоева С.В.
Председатель УИК

	6.
	О работе с общественными организациями и объединениями
	Коюшева В.Н.

Чумак М.Н.
Подорова Н.А.

Фишер Л.Л.

Волкова Е.В.

Карабань Т.М.

Карпов С.А.

	7.
	О дополнительных мерах, направленных на повышение активности избирателей
	 Забоева С.В.
Коюшева В.Н.

	8.
	О работе с ветеранами и о деятельности ветеранских организаций в период избирательной кампании
	 Карабань Т.М.

	9.
	О работе депутатов Совета сельского поселения в организациях и учреждениях, направленной на повышение электоральной активности участия избирателей в голосовании
	 Депутаты Совета СП «Намск»

	10.
	Подготовка культурно-массовых мероприятий, организация торговли на избирательных участках в единый день голосования
	 Колесник А.П.
Подорова Н.А.

_1275390757.doc
[image: image1.png]